Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02.2022 № 338 с. Сладковское

Об утверждении Сводного перечня наказов избирателей
депутатам Думы Сладковского сельского поселения

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сладковского
сельского поселения и Положением «Об организации работы с наказами избирателей
депутатами Думы Сладковского сельского поселения», утвержденным решением Думы от
31.10.2014 года№ 107, Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Утвердить Сводный перечень наказов избирателей депутатам Думы Сладковского
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы (прилагается).

2. Направить Сводный перечень наказов главе Сладковского сельского поселения для
подготовки плана о мероприятиях по их выполнению, предполагаемых сроках выполнения и
источниках финансирования.

3. Г лаве поселения представить проект плана по выполнению наказов избирателей в Думу
для утверждения в срок до 01 апреля 2022 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и

Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и разместить
на официальном сайте Сладковского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных
комиссий Думы Сладковского сельского поселения.

В.А.Потапова

Приложение
К решению Думы Сладковского

Сельского поселения от 25.02.2022 №  338

Сводный перечень
наказов избирателей депутатам Думы Сладковского сельского поселения

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы

№
п/п

Содержание наказа избирателей Мероприятия по реализации наказа
избирателей

Ответственный за выполнение наказа

избирателей
Срок
выполнения

наказа

1 2 3 4 6

1 Ремонт дорог в д.Макуй (ул.Центральная,
ул.Заложная)

Глава поселения,
1епутат Думы Банникова Т.В.

2 Ремонт дороги в с.Куминовское( ул Победы)

3 Ремонт дорог в с.Сладковское:
-ул Рабчая;
-ул. Луговая
-ул.Юбилейная

Глава поселения,
депутат Думы
Фефелов А.Г.

4 Уборка территорий кладбищ населенных пунктов от
сухих деревьев и кустарников

Организация субботников по расчистке
кладбищ в населенных пунктах

поселения

Зам.глвы адмиистрации

5 В целях пожарной безопасности производить

окашивание (оканавливание) населенных пунктов
поселения ( д.Томилова и д.Андронова)

Ежегодно в соответствии с планами Глава поселения, депутаты Думы,
закрепленные за населенными пунктами

ежегодно

6 Строительство (чистка, ремонт) колодцев в
с.Сладковское:
-ул.Полевая;
-ул.Совхозная;

-ул.8-е Марта

Глава поселения

7 Ремонт домов культуры (д.Андронова, д.Томилова) В 2021г. запланированы ден.средства на

ремонт ДК д.Томилово, выполнена часть
работ, в 2022 году ремонт будет

продолжен

Глава поселения, директор МБУК
“Сладковский КДЦ” Н.А.Новикова

Ремонт ДК в

д.Андроново
запланирован на

2023 год

8 Продолжить строительство контейнерных площадок
на территории населенных пунктов поселения

Согласно плану Зам.главы администрации 2022 год

9 Строительство водопровода в с.Сладковское:
-по ул.Южная;
-ул.Восточная

Глава поселения, депутат В.А.Потапова 2022-2024гг.

10 В целях пожарной безопасности, соблюдения

эстетического вида населенных пунктов
производить окашивание территорий возле
безхозяйных (пустующих домов) в населенных
пунктах поселения

По мере необходимости Глава поселения, депутаты Думы Летний период

11 Решить вопрос по спиливанию тополей,
представляющих угрозу для жителей в д.Андроново
(территория бывшей школы)

Зам.главы администрации, депутат
Лукасевич Н.В.

2022

12 Оборудование пожарного водоема в с.Сладковское
(ул.Полевая-Совхозная)

Глава поселения, депутат Лавров В.Н.